
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 25/10 

WÓJTA GMINY WODZISŁAW 

z dnia 22 kwietnia 2010 r. 

w sprawie zmian w Zakładowym Planie Kont 

 

                     Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

/Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późn. zm./, art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2010 r. o 

finansach publicznych /Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm./ oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów 

kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

jednostek sektora finansów publicznych /Dz. U. Nr 142 poz. 1020 z późn. zm./ 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku Nr 2 do Zakładowego Planu Kont stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 

69/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Wykaz kont dla Urzędu Gminy rozszerza się o konto bilansowe 224 – „Rozliczenie 

udzielonych dotacji budżetowych”, które zostaje wpisane w tabeli przed kontem 225. 

 

Nr konta Treść Ewidencja 

 

224 

 

Rozliczenie udzielonych 

dotacji budżetowych 

 

Prowadzona jest z podziałem na 

jednostki otrzymujące dotacje 

 

 

2. W zasadach funkcjonowania kont dla Urzędu Gminy część opisowa Załącznika Nr 2 do 

Zakładowego Planu Kont dodaje się pozycję:  

 

Konto 224 – „Rozliczenie udzielonych dotacji budżetowych” służy do ewidencji rozliczeń 

udzielonych dotacji budżetowych. 

Na stronie Wn konta 224 ujmuje się wartość przekazanych dotacji: 

- zakładom budżetowym na pierwsze wyposażenie w środki obrotowe, podmiotowych,    

przedmiotowych i na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

-    podmiotowych – samorządowym instytucjom kultury, 

- celowych – innym jednostkom samorządu terytorialnego na zadania bieżące oraz na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień, 

- celowych  - innym jednostkom samorządu terytorialnego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażająca na zadania bieżące oraz na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, 

-    na cele publiczne – podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 

-  podmiotowych – dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej utworzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Na stronie Ma konta 224 ujmuje się wartość dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, 

w korespondencji z kontem 810, oraz zwroty dotacji dokonane w tym samym roku 

budżetowym, w którym nastąpiło ich przekazanie. 



Konto 224 w ciągu roku wykazuje saldo Wn oznaczające wartość niewykorzystanych , 

nierozliczonych dotacji lub wartość dotacji należnych do zwrotu w roku, w którym zostały 

przekazane. Na koniec roku, po zaksięgowaniu pod datą ostatniego dnia roku budżetowego 

złożonych przez podmioty dotowane  w styczniu następnego roku rozliczeń dotacji, saldo Wn 

oznacza wartość należnych do zwrotu dotacji, które należy zaliczyć do należności z tytułu 

dochodów budżetowych. Po przeniesieniu rozliczonych i przypisanych do zwrotu dotacji na 

należności z tytułu dochodów budżetowych konto 224 nie wykazuje salda. 

 

§ 2 

 

W załączniku Nr 3 do Zakładowego Planu Kont stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 

69/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Wykaz kont dla podatków i opłat rozszerza się o konto pozabilansowe 991 – „Rozrachunki 

z inkasentami z tytułu pobieranych przez nich podatków podlegających przypisaniu na 

kontach podatników”, które zostaje wpisane w tabeli po koncie 860. 

 

Nr konta Treść Ewidencja 

 

 

991 

Rozrachunki z inkasentami z 

tytułu pobieranych przez nich 

podatków podlegających 

przypisaniu na kontach 

podatników 

 

 

Zawiera kwoty należne do pobrania i 

pobrane przez inkasentów 

 

2 W zasadach funkcjonowania kont dla podatków i opłat część opisowa Załącznika Nr 3 do 

Zakładowego Planu Kont dodaje się pozycję:  

 

Konto 991 – „Rozrachunki z inkasentami z tytułu pobieranych przez nich podatków 

podlegających przypisaniu na kontach podatników”  

Na pozabilansowym koncie 991 – „Rozrachunki z inkasentami z tytułu pobieranych przez 

nich podatków podlegających przypisaniu na kontach podatników” ewidencjonowane są 

kwoty należne do pobrania i pobrane przez inkasentów: 

Na stronie Wn konta 991 księguje się: 

- przypis w wysokości należności do pobrania, 

- odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w kwocie wpłaconej. 

Na stronie Ma konta 991 księguje się: 

- wpłaty kwot pobranych, dokonane na rachunek bieżący urzędu, 

- wpłaty kwot pobranych, dokonane do kasy, 

- odpis kwot należności przypisanych inkasentowi do pobrania, ale niedobranych. 

 

§ 3 

Zobowiązuję pracowników właściwych merytorycznie, z tytułu powierzonych im 

obowiązków, do zapoznania się i przestrzegania w pełni zawartych w niniejszym Zarządzeniu 

postanowień. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


